
 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 8 DEL 22-04-2022 

OGGETTO: Chiusura della Scuola dell'infanzia e della Scuola primaria per il giorno venerdì 29 aprile 

2022 per operazioni di disinfestazione. 

IL SINDACO 

PREMESSO che son giunte alcune segnalazioni da parte del corpo docente circa la pre-
senza di diversi animali ed insetti infestanti presenti nel caseggiato scolastico 
sito in Piazza Caduti di Nassiriya; 

 
SENTITA la ditta Multiss S.p.a. che ha programmato l’intervento di disinfestazione per 

il giorno venerdì 29 aprile 2022, si all’interno che all’esterno del caseggiato 
scolastico, rendendo quindi necessaria la chiusura della scuola dell’infanzia e 
della scuola primaria; 

 
SENTITO per vie brevi il Dirigente scolastico dell’I.C. di Ossi che ha espresso parere fa-

vorevole; 
 
RITENUTO necessario pertanto disporre la chiusura dei locali della Scuola d’Infanzia e 

Primaria sita in Piazza Caduti di Nassiriya per 48 ore con decorrenza venerdì 
29 aprile 2022 

 
VISTO   lo Statuto comunale; 
 
VISTO   il T.U. Leggi Sanitarie;  
 
VISTO   il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  
 

 
ORDINA 

 
1. La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

 
2. La chiusura della Scuola d’Infanzia e Primaria sita in Piazza Caduti di Nassiriya, nel giorno 

venerdì 29 aprile 2022 al fine di consentire l’intervento di disinfestazione alla Ditta Multiss 
S.p.A.; 

 
3. Al Dirigente Scolastico, al fine di permettere l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione 

di cui sopra, di garantire l’apertura del plesso scolastico con proprio personale, nei modi da 
concordare con la Ditta incaricata; 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
u
r
o
s
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
1
0
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
2
 
-
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
.
 
1



DISPONE 
 

1. Che il Responsabile dell’Area tecnico manutentiva provveda alla trasmissione della presen-
te alla Ditta Multiss S.p.a., all’Ufficio di Polizia Locale e al Sig. Sindaco del Comune di Carge-
ghe per quanto di competenza; 
 

2. Che Responsabile del procedimento afferente all’Area socio culturale scolastico sportiva 
provveda alla trasmissione della presente al Dirigente scolastico, alla ditta del servizio di ri-
storazione scolastica, alla ditta del servizio di trasporto scolastico e al Responsabile 
dell’area socio scolastica del Comune di Cargeghe per quanto di competenza; 

 
3. L’Ufficio del Sindaco provvederà a darne più ampia diffusione tramite l’affissione all’albo 

istituzionale e nelle consuete modalità di divulgazione. 
 
 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del-
la Sardegna nei modi e nei termini di legge. Demanda alla forza pubblica, soggetti istituzionalmen-
te preposti al controllo e alla verifica l’esecutività della presente ordinanza. 
 
Muros, 22.04.2022 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
u
r
o
s
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
1
0
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
4
-
2
0
2
2
 
-
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
.
 
1


